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ZÁPIS  
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 15. 2. 2023  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke 
konkrétním diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro 
potřeby vypracování zápisu. 
 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: M. Mareš, M. Svoboda 
Hosté: Ing. Milan Hejduk, předseda VHS Turnov 

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení inventarizace majetku obce za rok 2022 

5. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2023 

6. Projednání a schválení Dodatku ke Smlouvě o inv. dotaci pro VHS – ukončení akce  

7. Stav investičních akcí – info 

8. Různé – výroční zpráva k zák. 106,… 

9. Diskuze 

10. Závěr jednání   

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
7. Schválení kupní smlouvy na užitkové vozidlo  
Změna pořadí – upřednostnění 6. Bodu z důvodu návštěvy ing. M. Hejduka 
Hlasování:  6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: M. Šilar, E. Dolanská 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J.Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
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Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 8. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno. 

Z důvodu návštěvy předsedy VHS Turnov byl bod č. 6 projednán přednostně. 

4. Projednání a schválení inventarizace majetku obce za rok 2022 

Starosta seznámil s průběhem a výsledkem inventarizace majetku. 

 

Usnesení č. 1/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

výsledky inventarizace obecního majetku a závazků k 31. 12. 2022 včetně inventarizační zprávy  

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2023 

Starosta seznámil s návrhem RO.  

Usnesení č. 2/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 1/2023 ve výši 3 616 600,00 Kč 

Hlasování:  6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

6. Projednání a schválení Dodatku ke Smlouvě o inv. dotaci pro VHS – ukončení akce  

Starosta seznámil zastupitele s dodatkem a s dokumenty. Projednávání se zúčastnil ing. M. Hejduk, 

předseda VHS Turnov. Zastupitelům byly poskytnuty detailní informace o celé akci a financování. Byly 

zodpovězeny i další otázky, týkající se VHS Turnov. 

M. Šilar – dotaz na kompenzace, na výši dotace, na uvedenou cenu v dopise a ve vyúčtování; 

připomínka ke smlouvám – k jejich obsahu 
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M. Hejduk – vysvětlil, připomínku k obsahu uznal 

 

Usnesení č. 3/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Dodatek č.2 k  veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu obce Ohrazenice ve 
prospěch VHS Turnov na akci „Ohrazenice- dostavba tlakového pásma a opravy vodovodů včetně 
obnovy komunikací“ 
 
Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

7. Projednání a schválení kupní smlouvy na užitkové vozidlo 

Starosta seznámil se zněním kupní smlouvy. 

M. Šilar – dotaz na další servis 

 

Usnesení č. 4/2023  

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

kupní smlouvu na užitkové vozidlo za 1.258.960 bez DPH a 

p o v ě ř u j e 

starostu jejím podpisem 

Hlasování:  6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato                                                                          

8. Stav investičních akcí – info   

 
Sjezd a nájezd – investor ŘSD, zahájení na jaře  
Okolí nádrže - dokončení dlažby po zlepšení počasí, oprava asfaltů proběhne v režii obce na jaře. 
Akce byla celkově ukončena. Smluvní cena dle SOD a dodatku byla 2 631 534,00 Kč bez DPH. Konečná 
zaplacená cena je po započtení méně a víceprací  2 650 344,00 Kč bez DPH, tedy o 18 810,- Kč více. 
Vícepráce byly vynuceny nestabilním podložím pod gabiony a byly odsouhlaseny zápisem ve stav. 
deníku. 
Doasfaltování provede obec v rámci oprav asfaltů po obci.  
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Náves – drobné nedodělky a zahradnické práce na jaře  
Komunikace krajské – případné nedodělky na jaře, až nebudou mrazy  
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků  
Ulička Nad Nádrží – akce ukončena a vyúčtována. Konečná cena dle SOD byla dodržena ve výši 
2 826 887,20 Kč. Na akci jsme získali dotaci z MMR ve výši 1 445 242,- Kč.  
Akce si vynutila souběžné úpravy a práce, neobsažené v projektu, na které byly vystaveny 
samostatné objednávky v kompetenci starosty obce, a to na doplnění základů a podezdívek do max. 
výše 165 tis. bez DPH, a na rozšíření a úpravu dešťové kanalizace do max. výše 138 tis. bez DPH. Část 
prací je již hotová, část se bude dokončovat dle počasí. Vyúčtování nepřesáhne sjednané výše dle 
objednávek. Na výstavbě nových plotů a podezdívek se finančně podíleli jednotliví majitelé 
nemovitostí dle rozsahu jejich přání při obnově původních. 
 
Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

zadání výše uvedených objednávek starostou obce 

 

I.Mazgalová -  dotaz na pozemek po býv. hospodě U Dědečků 

Starosta – obec obdržela žádost o pronájem pozemku na uskladnění stavebních materiálů 

 

9. Různé  

 Žádost o poskytnutí fin. daru pro ZO ČSV 

 

Usnesení č. 5/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

 

s ch v a l u j e  

žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 4 000,-Kč na nákup veterinárních léčiv pro včelstva a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

Hlasování: 6/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Šilar 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 Seznámení s výroční zprávou k zákonu č.106 
 
Zastupitelstvo obce po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

výroční zprávu k zákonu č. 106/1999 
 

 Informace o ZŠ a MŠ – v ZŠ bude vyhlášen konkurz na místo ředitele/ředitelky, paní ředitelka 
Damašková odchází do důchodu; v MŠ odchází na mateřskou dovolenou zastupující paní 
ředitelka, nahradí ji paní učitelka 

 Sdružení obcí Libereckého kraje – nebudeme vstupovat 

 Poděkování za gratulace k výročím  

 Zájezd do divadla – 21. března 2023 – 1000 tváří Adiny v Mladé Boleslavi 
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10. Diskuze  

J. Rozumová – valná hromada TJ Sokola Ohrazenice – 18. března 2023 

 

11. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.00  hodin 
Zapsala: J. Rozumová   

                                                                                                                                  ………………………………………. 

                                                                                                                                  František Novák, starosta 
 

Ověřovatelé:  

 

……………………………………………….                                                                           ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:    

Sejmuto z úřední desky OÚ:  

 


